

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

انجنیر سید مختار دریا  
۱۷ مارچ ۲۰۲۲



مختار دریا

## خبردارید؟

کنون که چند زمانی جهان به کام شماست  
کنون که توسن ایام و بخت رام شماست  
که خون سرخ شهیدان هدر به نام شماست  
شما که اختر طالع فراز بام شماست  
ازین خرابه بی بام و در خبر دارید؟

به نام مذهب و دین این تجارت ننگین  
شده ست سفره هر صبح و شام تان رنگین  
نموده، گشته کنون کوله بار تان سنگین  
ز دسترنج یتیمان و بیوه غمگین  
ز حال مردم بی پا و سر خبر دارید؟

هر آن صدا که حقیقت بگفت شد خاموش  
به کند آب و لجن گشته غرق تا سرو گوش  
شدید همره این بدسگالها همدوش  
الاغ سان همه پالان ز دشمنان بردوش  
ز درد و رنج در این بوم و بر خبر دارید؟

چو چاکران و عالمان همیشه قامت خم  
هزار مست، ز جام دنانت و بی غم  
به پیش دشمن غدار این وطن هر دم  
بلند گشته در این شهر شیون و ماتم  
ز دخت میهن ببریده سر خبر دارید؟

شده ست مسکن بیگانگان وطن امروز  
نه کار و مشغله نی سبزه در چمن امروز  
به زور و جبر فراریست هموطن امروز  
به باغ و راغ نوا میکشد زغن امروز  
ز حال بلبل بی بال و پر خبردارید؟

چو کاشت دست اجانب نهال تفرقه را  
نگر به ذلت و این چاکران و بدرقه را  
نگر به چشم به راه امید و بارقه را  
چشیده است وطندار ضرب مطرکه\* را

ز سوز میهن آتش به سر خبر دارید؟

نموده تشنه به خون هزاره پشتون را      به فرق ازبک و ایماق تیغ شبخون را  
حواله کرده نگر زخمهای پرخون را      چولاله زار نگردشتها و هامون را

کی ریخت؟ این همه خونها هدرخبردارید؟

به قلب سنگر وحدت چو یار هم شده اند      به وقت شدت و غم در کنار هم شده اند  
به کسوت وطنی پود و تار هم شده اند      خروش خشم و لهیب شرار هم شده اند

نواکش اند ز هر بام و در خبر دارید؟

ز بزم بدگهران عیش و نوش را بشنو      صدای مستی میهن فروش را بشنو  
جنون قدرت آن خود فروش را بشنو      نوای فقر زن تن فروش را بشنو

ز تیغ خامه دریا مگر خبر دارید؟

ز واژه های چو اخگر زخامه اش بنگر      به لحن و خشم غضب ریز چامه اش بنگر  
به دود سوخته کاشانه، خانه اش بنگر      چو مرغ بر جگرش داغ لانه اش بنگر

ز جبر خیل دد بدگهر خبر دارید؟

\*مطرقه: چکش

مختار دریا ۱۲ جنوری ۲۰۲۲ میلون کانادا